
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

22
B eslu it van  28 d ecem b er 1992, houdende de 
derde w ijz ig in g  van het In vo erb eslu it  landen  
1981

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 
6 november 1992, nr. 92085611 W JA /W , gedaan mede namens de 
Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij en de Staatssecretaris 
van Financiën, gehoord de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door 
de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de 
W et op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1988, 
228);

De Raad van State gehoord (advies van 10 december 1992, nr. 
W 10.92.0539);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 18 december 1992, nr. 92098942 W JA /W , uitgebracht mede 
namens de voornoemde M inister en de Staatssecretaris van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Invoerbesluit landen 1981 (Stb. 576)1 w ordt als vo lgt gewijzigd.

A

Aan artikel 2 wordt, onder vernummering van het tweede en derde lid 
to t onderscheidenlijk derde en vierde lid, een nieuw tweede lid toege
voegd, luidend:

2. Het eerste lid geldt niet indien de goederen van herkomst zijn uit 
het vrije verkeer van de EEG.

B

Bijlage B w ordt vervangen door:

Bijlage B

Albanië
Bulgarije

Staatsblad 1993 22 1



  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

1 Laatstelijk gew ijzigd bij kon inklijk besluit 
van 14 augustus 1 992, Stb. 457

Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vierde lid, van de 
W et op de Raad van State.

217319F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993

CChhiinnaa
Hong Kong
Japan
Mongolië
Noord-Korea
Roemenië
Russische Federatie
Witrusland (Belarus)
Oekraïne
Moldavië
Armenië
Azarbajdzjan
Kazachstan
Oezbekistan
Toerkmenistan
Tadzjikistan
Kirgizistan (Kirgizië)
Georgië
Viëtnam.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee 
maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 28 december 1992
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. C. M. T. van Rooy

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de veertiende januari 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1993 22 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

De politieke veranderingen in Oost-Europa maken een wijziging van 
bijlage B bij het Invoerbesluit landen 1981 (Stb. 576) noodzakelijk. De 
vermelding van Hongarije, Polen en Tsjechoslowakije kan vervallen in 
verband met de interimovereenkomsten betreffende onder meer de 
handel, die de EEG en de EGKS met deze landen hebben gesloten 
(besluiten van de Raad van 25 februari 1 992, PbEG L 114, 11 5 en 116). 
De beperkte vergunningplicht, die op grond van die overeenkomsten voor 
invoer vanuit deze landen geldt, is thans opgenomen in het In- en 
uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

De vermelding van de D.D.R. kan vervallen in verband met de 
vereniging van de beide Duitslanden.

Het uiteenvallen van de Sovjet-Unie ten slotte leidt eveneens tot een 
wijziging. In plaats van de vermelding van de U.S.S.R. worden nu twaalf 
afzonderlijke republieken aangewezen, overeenkomstig verordening 
(EEG) nr. 848/92 van de Raad van 31 maart 1992 (PbEG L 89).

Daarnaast wordt ook een wijziging in de tekst van het besluit aange
bracht, en wel in artikel 2. Daarmee wordt het beginsel van het vrije 
verkeer van goederen binnen de EEG in het besluit zelf vastgelegd. De 
Vrijstellingsregelingen niet-landbouwgoederen EG 1988 (Stcrt. 94) en 
Benelux 1988 (Stcrt. 116) kunnen daardoor gedeeltelijk vervallen.

Overeenkomstig artikel 2c, tweede lid, van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1988, 228) is de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet van de 
Sociaal-Economische Raad gehoord over het ontwerp van het onder
havige besluit. De commissie kon zich met de voorgenomen wijzigingen 
verenigen.

In verband met de vereiste spoed, gelet op de datum van inwerking
treding van de EEG-regelgeving, is ter zake een ministeriële spoedre- 
geling getroffen op grond van artikel 7 van de In- en uitvoerwet, namelijk 
de Regeling van 19 juni 1992, houdende de tweede wijziging van het 
Invoerbesluit landen 1981 (Stcrt. 1992, 122 van 29 juni 1992).
Inmiddels is echter het koninklijk besluit van 14 augustus 1992, 
houdende aanpassing van de in- en uitvoerbesluiten aan de wet van 24 
maart 1988 tot wijziging van de In- en uitvoerwet, alsmede vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van twee onderdelen van die wijzi
gingswet (Stb. 457), tot stand gekomen. Bij dat besluit werd mede het 
Invoerbesluit landen 1981 gewijzigd, zodat deze wijziging de derde 
wijziging van dat invoerbesluit is geworden.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. C. M. T. van Rooy

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
P. Bukman

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1993 22 3


	stb_1993_22



